

# Marius & Friends P/S

Frisegade 2 A 1, 4800 Nykøbing F  
CVR-nr. 42 38 29 30

## Årsrapport for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 26.11.25

Jørgen Jørgensen  
Dirigent

**GODKENDT**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB



Vi er et uafhængigt medlem af  
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

Nykøbing F  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Marius & Friends P/S  
Frisegade 2 A 1  
4800 Nykøbing F  
Hjemsted: Guldborgsund Kommune  
CVR-nr.: 42 38 29 30  
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

---

**Direktion**

---

Jes Jonigk

---

**Bestyrelse**

---

Jørgen Jørgensen  
Jes Jonigk  
Lisbeth Jensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25 for Marius & Friends P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.25 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing F, den 26. november 2025

**Direktionen**

Jes Jonigk

**Bestyrelsen**

Jørgen Jørgensen  
Formand

Jes Jonigk

Lisbeth Jensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje og udleje et skib, som anvendes til restaurant/café m.m.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et tilgodehavende hos en tilknyttet virksomhed på t.DKK 402. Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed har ikke udviklet sig som forventet, hvorfor tilgodehavendet ikke er afviklet som forventet. Der er foretaget en række tiltag i den tilknyttede virksomhed med henblik på at forbedre driften, hvorfor det forventes at mellemværendet kan afvikles over tid.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.24 - 31.05.25 udviser et resultat på DKK 201.086 mod DKK 220.242 for tiden 01.06.23 - 31.05.24. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.636.173.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og som forventet.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2024/25 DKK	2023/24 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>234.231</b>	<b>252.077</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.158	-50.158
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>184.073</b>	<b>201.919</b>
2 Finansielle indtægter	81.041	90.380
3 Finansielle omkostninger	-64.028	-72.057
<b>Årets resultat</b>	<b>201.086</b>	<b>220.242</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overført resultat	101.086	120.242
<b>I alt</b>	<b>201.086</b>	<b>220.242</b>

	31.05.25	31.05.24
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Skibe	1.852.681	1.902.839
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.852.681</b>	<b>1.902.839</b>
Andre tilgodehavender	1.000.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.852.681</b>	<b>2.902.839</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.750	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	401.675	480.634
Andre tilgodehavender	60.000	60.000
Periodeafgrænsningsposter	27.965	23.631
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>583.390</b>	<b>564.265</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>133.280</b>	<b>113.830</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>716.670</b>	<b>678.095</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.569.351</b>	<b>3.580.934</b>

**PASSIVER**

Note	31.05.25 DKK	31.05.24 DKK
4 Selskabskapital	800.000	800.000
Overført resultat	1.736.173	1.635.087
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.636.173</b>	<b>2.535.087</b>
5 Gæld til kreditinstitutter	658.218	726.865
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>658.218</b>	<b>726.865</b>
5 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	80.000	80.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	143.417	147.507
Anden gæld	30.543	71.475
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>274.960</b>	<b>318.982</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>933.178</b>	<b>1.045.847</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.569.351</b>	<b>3.580.934</b>
6 Antal medarbejdere		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.06.24 - 31.05.25				
Saldo pr. 01.06.24	800.000	1.635.087	100.000	2.535.087
Betalt udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering	0	101.086	100.000	201.086
Saldo pr. 31.05.25	800.000	1.736.173	100.000	2.636.173

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et tilgodehavende hos en tilknyttet virksomhed på t.DKK 402. Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed har ikke udviklet sig som forventet, hvorfor tilgodehavendet ikke er afviklet som forventet. Der er foretaget en række tiltag i den tilknyttede virksomhed med henblik på at forbedre driften, hvorfor det forventes at mellemværendet kan afvikles over tid.

	2024/25	2023/24
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.041	23.025
Renteindtægter i øvrigt	60.000	67.355
<hr/>		
I alt	81.041	90.380
<hr/>		

### 3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.285	6.123
<hr/>		
Renteomkostninger i øvrigt	57.743	46.209
Øvrige finansielle omkostninger	0	19.725
<hr/>		
Øvrige finansielle omkostninger	57.743	65.934
<hr/>		
I alt	64.028	72.057
<hr/>		

#### 4. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	400.000	400.000
Kapitalklasse B	400.000	400.000
I alt		800.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.05.25	Gæld i alt 31.05.24
Gæld til kreditinstitutter	80.000	288.218	738.218	806.865
I alt	80.000	288.218	738.218	806.865

#### 6. Antal medarbejdere

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
--	---	---

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

#### Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af skib indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder offentlige tilskud og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Skibe	20	1.000.000

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

##### *Skibe*

Skibe måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder omkostninger til klargøring af aktivet, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Ved erhvervelsen opdeles kostprisen på henholdsvis skib og skibskomponenter, der afskrives hver for sig. Skibe afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Skibskomponenter, der er genstand for periodiske eftersyn og/eller udskiftninger, afskrives forholdsmæssigt i takt med det faktisk forbrugte antal motortimer ind til næste periodiske eftersyn og/eller udskiftning, hvor skibskomponenten bliver afgangsført. Udskiftning eller renoveringsomkostninger indregnes i balancen som separate aktiver, når skibskomponenten er klar til brug.

Skibe og skibskomponenter måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.